
 

   pag. 1 di 3 

 

 

 
 

  

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

N. 1400 del 14 Ottobre 2016 
 

OGGETTO: Affidamento della fornitura di un servizio di full service di cure domiciliari per 
pazienti di diversa intensità assistenziale. 
Spesa presunta complessiva € . 39.000,00 iva esclusa 
Ditta: MEDICAIR S.r.l. 
CIG: Z301B82E72 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO 

 
PREMESSO che presso l’Azienda Sanitaria di Nuoro è attivo un servizio di full service di cure 
domiciliari per pazienti di diversa intensità assistenziale adottato secondo le linee di indirizzo in 
materia di cura e assistenza alla persona con Sclerosi Laterale Amiotrofica e/o in ventilazione 
assistita di cui alla Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 10/43 drl 11.02.2009; 

DATO ATTO che il suddetto servizio viene svolto dai tre principali operatori economici del settore 
i quali forniscono in regime di noleggio le apparecchiature elettromedicali e relativa assistenza 
tecnica, materiali di consumo, sanitari e ausili e quant’altro necessario a garantire un’adeguata 
assistenza al paziente deospedalizzato; 

DATO ATTO che il servizio in argomento viene svolto con le modalità di erogazione in full service; 

PRESO ATTO che le UU.OO. prescrittrici i presidi oggetto del servizio hanno manifestato la 
necessità di utilizzare anche i presidi dell’operatore economico MEDICAIR S.r.l.; 

VISTA l’offerta n. 89/OF/MS del 01.03.2016 della Ditta MEDICAIR S.r.l. che si allega alla 
presente Deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

RAVVISATA la necessità di procedere all’affidamento del servizio in oggetto anche alla Ditta 
MEDICAIR S.r.l. nelle more dell’espletamento della Gara in unione d’acquisto regionale 
assegnata all’Azienda Sanitaria di Carbonia con Deliberazione della Giunta Regionale n. 51/17 
del 28.12.2012;  

DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme rispetto ai contenuti e agli obiettivi di 
contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo previsti dal Piano di 
riorganizzazione e di riqualificazione approvato con la Delibera della Giunta Regionale n. 63/24 
del 15/12/2015; 

VISTO il D. Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni; 

VISTE le Leggi Regionali n. 23 del 17.11.2014, n. 22 del 07.08.2015, n. 36 del 28.12.2015, n. 13 
del 29.06.2016 e n. 17 del 27.07.2016; 

VISTE  la Deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di 
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2; 

 la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 49/8 del 13.09.2016, con la 
quale è stata disposta la proroga fino al 31.12.2016 dell’incarico conferito al 
Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro; 



 

   pag. 2 di 3 

 

 le Deliberazioni n. 441 del 18.04.2015, n. 1113 del 31.08.2015, con le quali sono stati 
nominati i Direttori Sanitario e Amministrativo e la successiva delibera di proroga n. 
1226 del 14.09.2016;  

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1047 del 07.08.2015 di conferimento 
dell’incarico di Direttore della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse Materiali al Dott. 
Antonello Podda;  

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del presente 
atto ne attesta la regolarità tecnica e formale; 

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il presente 
provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge; 

DELIBERA 

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente: 

a) di affidare alla Ditta MEDICAIR S.r.l. la fornitura di un servizio di full service di cure domiciliari 
per pazienti di diversa intensità assistenziale alle condizioni dell’offerta n. 89/OF/MS del 
01.03.2016 della Ditta MEDICAIR S.r.l. che si allega alla presente Deliberazione per farne parte 
integrante e sostanziale; 

b) di imputare la spesa presunta complessiva di €. 39.000,00 iva esclusa, sui fondi del conto 
A508020104 del piano dei conti del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario di competenza;  

c) d’incaricare dell’esecuzione della presente Deliberazione, ciascuno per la parte di propria 
competenza, il Servizio Provveditorato e Risorse Materiali, i Distretti Sanitari Aziendali e il 
Servizio Contabilità e Bilancio dell’Azienda Sanitaria di Nuoro. 
 
Il Direttore del Servizio proponente     
f.to Dott. Antonello Podda 
 
      
L’estensore della Deliberazione 
f.to Dott. Antonio Sale 
 
 

 
 

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive  modificazioni. * 
 
 FAVOREVOLE             FAVOREVOLE 

        Il Direttore Sanitario         Il Direttore Amministrativo 
 f.to  Dott.ssa Maria Carmela Dessi          f.to Dott.ssa Carmen Atzori   

 
*  In caso di parere contrario leggasi relazione allegata 

 
 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

                                         f.to   Dott.  Mario Carmine Antonio Palermo 
 



 

   pag. 3 di 3 

 

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
presente sul sito aziendale a far data dal 14 Ottobre 2016  per la durata di giorni 15, ed 
è  disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti. 

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

       

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del 

____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 
 

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________ 

  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 
      _______________________________________________ 

 
 

DESTINATARI Ruolo  

- Collegio Sindacale I  

- Resp. Servizio Bilancio C  

Resp. Servizio Provveditorato Risorse Materiali R  

Resp.li Distretti Aziendali C  

- Resp. Servizio AA.GG. e Legali C  

   

  

  

            R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 

 

 

 

 
 


